PAGE
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1323/QĐ-UBND

	Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 6  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt hồ sơ mời thầu, tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu

thi công xây lắp các gói thầu số 02, số 03, số 04, số 05 và số 06

Dự án: Kiên cố hoá kênh N8 thuộc công trình thuỷ lợi thạch Nham

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 111/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 07/2007/QĐ-UBND ngày 15/2/2007 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Bản Quy định tạm thời về một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 23/3/2007 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao Kế hoạch vốn vay tín dụng ưu đãi năm 2007 để thực hiện chương trình kiên cố hoá kênh mương, phát triển đường giao thông nông thôn và cơ sở làng nghề ở nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 27/01/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt dự án Kiên cố hoá kênh N8 thuộc công trình thuỷ lợi Thạch Nham; Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 13/4/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư Dự án Kiên cố hoá kênh N8 thuộc công trình thuỷ lợi Thạch Nham;

Căn cứ Quyết định số 2331/QĐ-UBND ngày 03/10/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt thiết kế kỹ thuật thi công và tổng dự toán dự án Kiên cố hoá kênh N8 thuộc công trình thuỷ lợi Thạch Nham;

Căn cứ Quyết định số 1258/QĐ-UBND ngày 11/6/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh giá gói thầu và hình thức hợp đồng các gói thầu số 02, số 03, số 04, số 05 và số 06 thuéc Dự án đầu tư xây dựng công trình: Kiên cố hoá kênh N8 thuộc hệ thống thuỷ lợi Thạch Nham.

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-CTKTCTTL ngày 23/4/2007 của Giám đốc Công ty Khai thác công trình thuỷ lợi Quảng Ngãi về việc phê duyệt tổng dự toán điều chỉnh dự án Kiên cố hoá kênh N8 thuộc công trình thuỷ lợi Thạch Nham;

Xét Tờ trình số 360/TTr-CTKTCTTL ngày 10/5/2007 của Công ty Khai thác công trình thuỷ lợi Quảng Ngãi về việc thẩm định và phê duyệt hồ sơ mời thầu, tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu các gói thầu xây lắp số 02, số 03, số 04, số 05 và số 06 dự án Kiên cố hoá kênh N8 thuộc công trình thuỷ lợi Thạch Nham và Báo cáo thẩm định số 855/BC-SNN&PTNT ngày 13/6/2007 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ mời thầu, tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu thi công xây lắp các gói thầu số 02, số 03, số 04, số 05 và số 06 Dự án: Kiên cố hoá kênh N8 thuộc công trình thuỷ lợi Thạch Nham, với các nội dung chính sau:
1. Tên gói thầu:

- Gói thầu số 02: Kiên cố hoá kênh và xây lắp công trình trên kênh đoạn từ K0 ( K2+069;

- Gói thầu số 03: Kiên cố hoá kênh và xây lắp công trình trên kênh đoạn từ K2+069 ( K6+116;

- Gói thầu số 04: Kiên cố hoá kênh và xây lắp công trình trên kênh đoạn từ K6+116 ( K9+118;

- Gói thầu số 05: Kiên cố hoá kênh và xây lắp công trình trên kênh đoạn từ K9+118 ( K11+373;

- Gói thầu số 06: Kiên cố hoá kênh và xây lắp công trình trên kênh đoạn từ K11+373 ( Kc;
2. Hồ sơ mời thầu xây lắp: Hồ sơ mời thầu xây lắp kèm theo Quyết định này gồm các nội dung chính sau:

Phần A: Mời thầu;

Phần B: Nội dung Hồ sơ mời thầu;

B1. Yêu cầu về thủ tục đấu thầu:

I. Chỉ dẫn đối với nhà thầu;

II. Bảng dữ liệu đấu thầu;

III. Tiêu chuẩn đánh giá và nội dung xác định giá đánh giá;

IV. Biểu mẫu dự thầu.

B2. Yêu cầu về xây lắp:

I. Phạm vi công việc và tiến độ thực hiện;

II. Yêu cầu về kỹ thuật;

III. Thiết kế kỹ thuật.

B3. Yêu cầu về hợp đồng:

I. Điều kiện chung của hợp đồng;

II. Điều kiện cụ thể của hợp đồng;

III. Biểu mẫu về hợp đồng.

3. Tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu: Đánh giá hồ sơ dự thầu được tiến hành theo 2 bước:

3.1. Đánh giá sơ bộ:

 Kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ dự thầu theo mục 23.1 của hồ sơ mời thầu và kinh nghiệm, năng lực của nhà thầu.

3.2. Đánh giá chi tiết: Theo 02 bước

+ Bước 1: Đánh giá về mặt kỹ thuật: Đánh giá theo tiêu chí “Đạt”, “Không đạt”, theo khoản 2 điều 24 của Nghị định số 111/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ để chọn danh sách ngắn.

+ Bước 2: Đánh giá về giá: Nhà thầu nào có giá đánh giá thấp nhất sẽ được xếp thứ nhất và có giá đề nghị trúng thầu không vượt giá gói thầu sẽ được xem xét trình cấp thẩm quyền phê duyệt trúng thầu.

            (Tiêu chuẩn đánh giá kèm theo trong hồ sơ mời thầu)

Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để Bên mời thầu triển khai các bước tiếp theo được qui định tại Luật Đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005 và Nghị định số 111/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi, Giám đốc Công ty Khai thác công trình thuỷ lợi Quảng Ngãi, Chủ tịch UBND huyện Tư Nghĩa và Thủ trưởng các Sở, Ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

	KT.CHỦ TỊCH

	-Như Điều 3;

-CT, PCT(NL) UBND tỉnh;

-VPUB, PVP(NL), KH-TH;

-Lưu VT, NNTN.

	PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Trương Ngọc Nhi